首次授予部分回购注销限制性股票 281,520股；首期限制性股票激励计划预留部分回购注销限制性股
票 91,800股；第二期限制性股票激励计划回购注销限制性股票 232,100股。 根据《股权激励管理办法》
及公司股权激励计划等规定， 本次回购首期限制性股票激励计划首次授予部分的股票回购价格为
9.13元/股，预留部分授予的股票回购价格为 19.847 元/股，第二期限制性股票激励计划授予的股票回
购价格为 18.28元/股。本次用于回购注销限制性股票的资金来源为公司自有资金。具体内容详见刊登
在 2021年 4月 20日的《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》 及巨潮资讯网 http://
www.cninfo.com.cn《关于回购注销部分已授予限制性股票的公告》。

2021年 5月 11日，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注销事项进行了审
验，并出具了容诚验字[2021]230Z0109号验资报告。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次回购限制性股票已于 2021 年
5月 28日注销完成。本次回购注销完成后，公司股份总数由 2,224,737,717股变更为 2,224,132,297股。

本次回购注销涉及人数共 63 人， 包括首期限制性股票激励计划首次授予部分的激励对象为 18
人（占首次授予激励对象人员总数的比例为 2.00%，其获授限制性股票数量占首次授予限制性股票总
额的比例为 0.30%）；预留部分激励对象为 13人（占预留部分激励对象人员总数的比例为 3.16%，其获
授限制性股票数量占预留部分限制性股票总额的比例为 0.91%）；第二期限制性股票激励计划激励对
象 37人（绩效考核为 D 的 1 人；离职为 36 人，占第二期限制性股票激励计划激励对象人员总数的比
例为 1.89%，其获授限制性股票数量占第二期限制性股票激励计划限制性股票总额的比例为 0.86%）。
上述人员中，2 人同时为首期限制性股票激励计划首次授予部分和预留部分的激励对象，2 人同时为
首期限制性股票激励计划预留部分和第二期限制性股票激励计划的激励对象；1人同时为首期限制性
股票激励计划首次授予部分和第二期限制性股票激励计划的激励对象。 公司限制性股票激励计划的
实施，对稳定骨干团队起到了积极的促进作用，激励对象离职率远低于人工智能行业平均水平；同时，
限制性股票激励计划中获授 10万股以上的重要骨干员工未出现一人离职，公司在激烈的人才竞争中
继续保持了高端人才的稳定性。 本次回购注销符合法律、行政法规、部门规章、规范性文件、公司章程、
股权激励计划等的相关规定。

二、本次回购注销后股本结构变动表

股份性质
本次变动前 本次变动 本次变动后
股份数量
（股）

比例
（%）

增加数量
（股）

减 少 数 量
（股）

股份数量
（股）

比例
（%）

一、限售条件流通股 149,304,800 6.71 605,420 148,699,380 6.69
高管锁定股 118,428,280 5.32 118,428,280 5.32
股权激励限售股 30,876,520 1.39 605,420 30,271,100 1.36
二、无限售条件流通股 2,075,432,917 93.29 2,075,432,917 93.31
三、总股本 2,224,737,717 100 605,420 2,224,132,297 100

特此公告。
科大讯飞股份有限公司

董 事 会
二〇二一年五月二十九日

证券代码：002074 证券简称：国轩高科 公告编号：2021-049

国轩高科股份有限公司关于
公司及控股子公司对外担保进展的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
一、担保情况概述
（一）本次对外担保基本情况介绍
1、国轩高科股份有限公司（以下简称“公司”）与中国农业银行股份有限公司合肥新站高新区支行

（以下简称“农行高新区支行”）于近日签署了《最高额保证合同》（合同编号：34100520210001951），公
司为全资子公司合肥国轩高科动力能源有限公司（以下简称“合肥国轩”）融资授信提供连带责任保证
担保， 担保金额不超过人民币 24,000万元， 保证期间为合肥国轩与农行高新区支行签署的业务合同
（以下简称“主合同”）约定的债务履行期限届满之日起三年。

2、公司参股公司合肥星源新能源材料有限公司（以下简称“合肥星源”）与苏美达国际技术贸易有
限公司（以下简称“苏美达”）于近日签署了《代理进口合同》（合同编号：HSNEM 2021-001）（以下简称

“主协议”），双方将开展设备代理采购业务，苏美达为合肥星源在合同约定货物范围内执行代理采购。
公司全资子公司合肥国轩将对主协议项下合肥星源向苏美达负担的全部债务的 40%承担连带责任保
证担保，本次担保总额不超过人民币 8,000万元（本金及利息），担保方式为无限连带责任保证担保，保
证期间为主协议规定的债务履行期限届满之日起两年。 参股公司控股股东深圳市星源材质科技股份